ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 042/22, de 21 de março de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas

Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20,

homologado através dos Editais nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e

nº 075/21, de 30/09/20;

TORNA PÚBLICO:

              Art. 1°- Que os candidatos, abaixo relacionados, não foram nomeados, por não

atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à espécie, conforme segue:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 40h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

70709 LAURO MARINHO NETO 1 023/22, de
09/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

55548 THIAGO HENRIQUE BERNARDI 3 036/22, de
09/03/22

Desistência expressa aos
26/03/22

Eliminado

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

57101 BRUNO APARECIDO RODRIGUES DA
SILVA

21 007/22, de
13/01/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

63196 JOSÉ AUGUSTO COSTA 35 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

67134 DAIANE LEANDRO 36 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

69789 GISELLE DE OLIVEIRA 44 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

62102 VINICIUS FELIPE ROCHA 45 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

54501 MAIARA CRISTINA DE OLIVEIRA 46 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

52167 CICERO LUIS SOUTO CORREIA 52 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

57641 GUILHERME FERREIRA DE ALMEIDA 53 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF.
(Vagas
PcD)

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

45261 ALINNE RODRIGUES LIMA FARIAS 2 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

CARGO: COZINHEIRO – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

60242 ROSILEIDE FERREIRA LIMA DA SILVA 15 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

71153 ALINE PRISCILA LAZARINI CIANFA 17 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

59271 EDUARDO NUNES DE AZEVEDO 21 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

48262 SAMARA CLAUDINO RAFAEL 25 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
23/02/22

Final de
lista

CARGO: CUIDADOR – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

62994 TATIANA PEPILIASCO REALE 1 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

39125 SILVANA APARECIDA CARDOSO 9 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
16/02/22

Final de
lista

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

59725 SUELI MAZINI 11 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

55967 MARILENE SANTANA NESTORIO 12 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
09/03/22

Final de
lista

75251 PATRICIA NASCIMENTO DE
CARVALHO

17 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

69468 REGINA MARIA DA FONSECA
IWAMOTO

20 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

CARGO: FARMACÊUTICO – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

57261 TAISA PEREIRA PIACENTINI RIBEIRO 1 023/22, de
09/02/22

Solicitou final de lista aos
04/03/22

Final de
lista

CARGO: PROFESSOR – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

74370 GLEICE MARI MACHADO DE
MIRANDA RODRIGUES

113 020/22, de
07/02/22

Solicitou final de lista aos
09/03/22

Final de
lista

61304 WILKER SOLIDADE DA SILVA 123 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
04/03/22

Final de
lista

55599 CAMILA COLOMBO DOS SANTOS 133 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
23/02/22

Final de
lista

44745 JAQUELINE APARECIDA DOS
SANTOS

134 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

48555 JULIANA REIS DE OLIVEIRA 137 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
23/02/22

Final de
lista

59432 FERNANDA SEBBEN 138 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

45029 APARECIDA LOPES DOS SANTOS 140 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

74094 REGIANE DIAS DA SILVA CAVALARO 146 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

74068 ANA MAIRENE DA SILVA 148 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
02/03/22

Final de
lista

45055 CAROLINA DELLA ROVERE JOAQUIM 150 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

44256 RENATA CAROLINA DE AZEVEDO 151 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

59479 KELI CRISTINA BRUMATI OSTROSKI 153 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

56115 ANA PAULA BALDIN DIAS ZANETTI 155 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

64698 ALONSO DE ALMEIDA CAVALCANTE 158 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
25/02/22

Final de
lista

47590 CRISTIANE DINON LEITE 161 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

56330 JESSICA JULIANE TOLOTO 165 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

65074 VANDERLEIA DE FATIMA CARDOSO 180 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

75223 GEDIANE CRISTINA DOS SANTOS 182 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

51867 TAIS NUNES MOREIRA 184 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
02/03/22

Final de
lista

57436 CILEIA ANTONIA FORTUNATO DA
SILVA

196 022/22, de
08/02/22

Desistência expressa aos
25/02/22

Eliminada

64381 CHARLES BALTAZAR DE SOUZA 202 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

58374 JOCIELI DA COSTA TOBIAS VIEIRA 204 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

43633 JOÃO HENRIQUE FIGUEIREDO 208 022/22, de
16/02/22

Solicitou final de lista aos
03/03/22

Final de
lista

65616 JULIANA BARBOSA GUILEM 211 022/22, de
16/02/22

Solicitou final de lista aos
25/02/22

Final de
lista

65157 BRUNA LUIZA ALMEIDA DE BATISTA 215 022/22, de
16/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

72254 MARIA CLAUDIA GARCIA SIMÕES
RUIZ

219 022/22, de
16/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

66635 CRISTIANE GOMES RODRIGUES
PEREIRA VILLA

222 022/22, de
16/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

53134 EDUARDA BARRADO DA SILVA 229 022/22, de
16/02/22

Desistência expressa aos
22/02/22

Eliminada

65085 ARIANE XAVIER DE OLIVEIRA 236 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
10/03/22

Final de
lista

65159 ADRIANA PEREIRA GOMES 237 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
10/03/22

Final de
lista

44337 CAROLINE SAIKAWA KOGA 243 022/22, de
08/02/22

Desistência expressa aos
11/03/22

Eliminada

75060 NOELI BRANDÃO DE OLIVEIRA
CANIATO

248 022/22, de
16/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

73998 SUZIANE BARBOSA ALMEIDA 249 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
10/03/22

Final de
lista

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

75092 GEDIANE CRISTINA DOS SANTOS 19 007/22, de
13/01/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

53108 LÍCIA BEATRIZ DO NASCIMENTO 21 020/22, de
07/02/22

Desistência expressa aos
22/02/22

Eliminada

74945 LUCILA MONTEIRO DA SILVA
BARROS

22 020/22, de
07/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

73046 SIRLENE PEIXOTO DO NASCIMENTO
CAMARGO

25 020/22, de
07/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

54285 BRUNA CARLA CHIANFA MENEGASSI
MONTANHA

28 020/22, de
07/02/22

Desistência expressa aos
14/02/22

Eliminada

46709 FABIANE DE SOUZA BOSCARDIN
MANSO

30 020/22, de
07/02/22

Solicitou final de lista aos
18/02/22

Final de
lista

60492 KERILYN NATALLY ALVES RAMOS
DOMINGUES

31 020/22, de
07/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

58099 PALOMA ARIANA DE MATTOS 34 020/22, de
07/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

51816 THAIS VIEIRA DA SILVA 35 020/22, de
07/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

55172 JUNIOR CESAR FERREIRA 36 020/22, de
07/02/22

Não preencheu os
requisitos de
escolaridade, descritos no
Anexo I do Edital nº
087/19

Eliminado

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

62195 CARLOS EDUARDO CAPISTRANO
CÂNDIDO

5 007/22, de
13/01/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

43192 RAFAEL HIDEKI DE SOUZA 6 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
02/03/22

Final de
lista

61641 CLEBERSON LUIZ CASTILHO 9 022/22, de
08/02/22

Desistência expressa aos
22/02/22

Eliminado

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 6

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

71502 TULIO EDUARDO FERRAZ ARSUFFI 11 022/22, de
08/02/22

Solicitou final de lista aos
16/03/22

Final de
lista

70316 FABIO TIRAPELLE CARRARO 13 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminado

72990 LIANE SARDI DE OLIVEIRA 15 022/22, de
08/02/22

Não atendeu à
convocação

Eliminada

Art. 2°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, abaixo relacionados, para
comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças,
750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no
horário das 13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais
formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

69160 SARA SILVERIA FERREIRA 4

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas PcD)

63899 VANDERSON PIRES BATISTA 1

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

60709 MIGUEL DE ARAUJO MOURA 62

49397 MARIANA COSTA ZANETTI 63

63823 JUCILEIDE APARECIDA HONORATO DE MORAES 64

51876 DANIELE YABLONSKI CAMINHA 65

54024 NATALIA CORDEIRO LISBOA 66

66611 CLAUDIA MARIA GONÇALVES 67

44590 MÁRCIA REGINA FLORES DE CARVALHO VILASBOA 68

42586 EDICLEIA APARECIDA TARDIVO 69

48217 SIMONE APARECIDA PEREIRA 70

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 7

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: CUIDADOR – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

69918 CRISTINA VIVIANE DA SILVA 54

61988 KEILA CRISTINA DA SILVA NODA 55

44018 MARCILENE FERREIRA CANDIDO 56

55653 DEBORA DAYANE DOS SANTOS ARAUJO 57

54222 JANETE APARECIDA DE SOUZA 58

67342 DILMA FERREIRA LEITE SOARES 59

CARGO: FARMACÊUTICO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

43709 BRUNA GABRIELI FOLLADOR 2

CARGO: PROFESSOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

64774 ITALANEY GOMES PEDROSO 255

54387 FABIANA PATRICIA PIRES NERI 256

57855 LUCELI APARECIDA DA SILVA RAIMUNDO 257

67358 CLAUDIA DE ANDRADE OKAMOTO 258

44918 BRUNO CESAR PEIXOTO DA SILVA 259

47412 ÉRIKA VELICE MORENO GIGLIOTTI 260

58836 ENILDA MARA MAKIYAMA 261

70115 LUIZ FERNANDO SCHIAVO 262

43878 PAULA CARINA DA SILVA DIAS 263

69303 KEICIELLY DE MORAES NAMUR SOARES 264

59818 KÉCIA PRISCILLA PALOMBELLO MAGALHÃES 265

55517 DANIELE TIAGO SODRE 266

46424 ELAINE FAVERZANI VICENTE BARBOSA 267

68224 ANDRÉIA CAROLINE RISSA BRAGANÇA 268

62752 ELAINE CRISTINA CORREA 269

72365 ANDREIA CRISTINA DE SOUZA 270

49946 AMANDA MENDES CORDEIRO SANTOS 271

67323 CARLA REGINA PEREIRA 272

43733 MAGNA BATISTA ELIAS DE OLIVEIRA 273

37217 ADRIANA APARECIDA JARDIM GOES 274

72319 FABÍOLA REGGIANE DO PRADO 275

66652 CÍNTIA SIMONE MARCELLI RODRIGUES 276

58236 GELIANE NUNES LUZ 277

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 8

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

51396 EZEQUIEL TEODORO DA SILVA 278

68956 VERA NICE PELOGIA 279

62385 IZABEL TEIXEIRA BERSON 280

65994 NAIARA PINHATTI RAUPTMAN 281

74084 ELIANE BARBOSA PALOTA 282

65243 DANIELE RIBEIRO DA ROCHA MENDES 283

41189 THIAGO HENRIQUE FRANCO DE SOUZA 284

68210 JAQUELINE APARECIDA ARAÚJO CRAVEIRO 285

61102 JULY LOUISE COSTA NUNES ALVES 286

41152 HELOISA FERNANDES NUNES SIMONGINI 287

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

46311 JEFERSON LUCAS JACINTO 16

68591 FELIPE CASONATO LOURENÇO 17

60227 GABRIELA DOS SANTOS FRANCISCO 18

71516 RENATA MORENO DOS SANTOS 19

51349 THIAGO COSMO LOPES 20

45718 ERON JOSÉ GASPAR 21

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63982 JENNIFFER NELIANE PORTO 82

49286 LETÍCIA DO NASCIMENTO MATIAS LEITE 83

49897 VANESSA LUANA SCHMITT 84

57021 ANA PAULA BALDIN DIAS ZANETTI 85

43122 TATIANE DE SOUZA SOUTO 86

54451 KELLE GUIMARÃES DOS SANTOS 87

57820 JORDANA DE SOUZA DIAS 88

55400 ANGÉLICA APARECIDA DAVID FONTANA 89

57792 ZAÍRA PALDINHO MONTANI DINIZ 90

65830 DEBORA JOSE FONSECA 91

                                          Art. 3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 9

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

                   Art. 4º - Os candidatos que deixarem de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação serão considerados como eliminados e substituídos, na sequência, pelo(a) imediatamente
classificado(a).
                                        Art. 5º - Considerados aptos na avaliação médica, serão nomeados, devendo
apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a
contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Arapongas).
                                       Art. 6º - Caso os candidatos ora convocados recusar-se a assumir o cargo, poderão
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 21 de março de 2022.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                                         SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO